
1/1

Polská vláda usiluje o rychlé řešení sporu o právní stát
v EU

voiceofeurope.com/cs/polska-vlada-usiluje-o-rychle-reseni-sporu-o-pravni-stat-v-eu/

V Polsku možnost ukončení postupu podle článku 7 před 9. červnem.
Ukončení debaty o právním státě je jednou z klíčových priorit vlády pod
vedením Donalda Tuska.

Ve snaze vyhnout se tomu, aby Brusel prohlásil, že došlo k porušení zásad právního
státu, zástupci polské vlády intenzivně pracují na tom, aby Evropská unie do 9. června
žádné takové riziko v Polsku neuznala, jak informoval deník Rzeczpospolita

Příznivý postoj Bruselu je také hlavním závazkem Občanské koalice. Hlavním cílem je
uzavření řízení podle článku 7 Smlouvy o EU, které bylo zahájeno v roce 2017 a týká
se údajného porušení zásad právního státu.

Podle informací deníku Polsko usiluje o uzavření procedury ještě před koncem
belgického předsednictví, tedy do června.

Dne 21. května se bude konat zasedání Rady pro obecné záležitosti Evropské unie, na
kterém se bude polská záležitost projednávat.

Tlak na rychlé jednání vyplývá ze skutečnosti, že po Belgii převezme předsednictví
Maďarsko a „podle našich informací z Bruselu může být uzavření procedury za jeho
předsednictví obtížné, což by mohlo celý proces zdržet až do roku 2025,“ jak jsme se
dočetli.

Dalším faktorem jsou nadcházející volby do Evropského parlamentu, které jsou
naplánovány na 9. června. Politici z vládnoucí koalice vidí v řešení sporu s Bruselem
potenciální výhodu ve volební kampani

.
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/polska-vlada-usiluje-o-rychle-reseni-sporu-o-pravni-stat-v-eu/
https://www.rp.pl/polityka/art40243851-polska-moze-wyjsc-z-procedury-z-art-7-jeszcze-przed-wyborami-do-parlamentu-europejskiego

